



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月2日

東

上場会社名 株式会社ワイズホールディングス 上場取引所
コード番号 5955 URL <https://wiseholdings.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 堀 直樹
問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 村澤 快津 TEL 075-548-4900
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	9,341	6.7	444	46.7	459	44.2	263	52.4
2025年3月期第3四半期	8,758	△5.3	303	9.3	318	△7.2	173	15.0

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 342百万円(35.3%) 2025年3月期第3四半期 252百万円(△4.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	1.97	—
2025年3月期第3四半期	1.29	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	18,300	12,470	64.9
2025年3月期	17,931	12,332	65.4

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 11,871百万円 2025年3月期 11,723百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	1.00	1.00
2026年3月期	—	0.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	1.00	1.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	12,000	1.7	500	12.0	500	3.9	290	2.17

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 —社 (社名) 、除外 —社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料 P. 8 「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	143,611,765株	2025年3月期	143,611,765株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	9,863,555株	2025年3月期	9,205,310株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	133,888,728株	2025年3月期3Q	134,406,455株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信 (添付資料) P. 3 「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用および所得環境の改善を背景に、緩やかな回復基調を維持いたしました。一方で、物価上昇の継続により、個人消費の伸び悩みが懸念される状況が続いております。また、米国の通商政策の動向、地政学的リスクの長期化等により、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループの主要取引先である自動車業界においては、半導体供給環境の改善を背景に、新車生産・販売ともに概ね安定した水準で推移しました。

このような状況のもと当社グループにおいては、ニーズに即応した製品開発や技術革新を推進するとともに、信頼性の高い供給体制の構築に注力することで、取引先との関係強化および市場競争力の向上を図っております。

また、資材価格の高騰が続く中、コスト低減に向けた生産・調達体制の整備に努めるとともに、経費削減およびグループ全体の営業力強化を通じて、業績の向上に取り組んでおります。

その結果、当第3四半期連結累計期間の経営成績は、売上高9,341百万円（前年同四半期比6.7%増）、営業利益444百万円（前年同四半期比46.7%増）、経常利益459百万円（前年同四半期比44.2%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は、263百万円（前年同四半期比52.4%増）となりました。

セグメント別の経営成績は、次のとおりであります。

（金属製品事業）

金属製品事業におきましては、新車自動車生産・販売がおおむね安定した水準で推移したなか、売上高は6,141百万円（前年同四半期比5.2%増）、営業利益は318百万円（前年同四半期比30.5%増）となりました。

（電子部品事業）

電子部品事業におきましては、受注が回復傾向で推移したことにより、売上高は1,270百万円（前年同四半期比22.4%増）、営業利益は21百万円（前年同四半期比587.1%増）となりました。

（不動産事業）

保有不動産におきましては、安定した稼働率の確保に努めており、売上高は187百万円（前年同四半期比1.2%増）、営業利益は91百万円（前年同四半期比0.2%増）となりました。

（化成品事業）

化成品事業におきましては、増収となったものの、販売費及び一般管理費が増加したため、売上高は1,682百万円（前年同四半期比2.8%増）、営業利益は87百万円（前年同四半期比22.0%減）となりました。

（太陽光発電事業）

太陽光発電事業については、売上高は57百万円（前年同四半期比4.3%減）、営業利益は12百万円（前年同四半期比27.0%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて357百万円(4.1%)増加し、9,187百万円となりました。これは、現金及び預金が240百万円、商品及び製品が109百万円増加したこと等によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて10百万円(0.1%)増加し、9,112百万円となりました。これは、投資その他の資産のその他が113百万円増加し、有形固定資産の建物及び構築物(純額)が68百万円減少したこと等によるものであります。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて248百万円(8.1%)増加し、3,314百万円となりました。これは支払手形及び買掛金が194百万円、流動負債のその他が30百万円増加したこと等によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて18百万円(0.7%)減少し、2,514百万円となりました。これは、固定負債のその他が96百万円増加し、長期借入金が127百万円減少したこと等によるものであります。

(純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べて138百万円(1.1%)増加し、12,470百万円となりました。これは、その他有価証券評価差額金が84百万円増加し、為替換算調整勘定が15百万円減少したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年5月7日付の2025年3月期決算短信で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

上記連結業績予想は、現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,435,718	3,676,120
受取手形及び売掛金	1,867,431	1,839,942
電子記録債権	899,606	988,905
商品及び製品	1,122,080	1,232,027
仕掛品	488,656	472,477
原材料及び貯蔵品	824,346	814,863
その他	194,369	165,788
貸倒引当金	△2,328	△2,514
流動資産合計	8,829,881	9,187,611
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,760,087	1,691,643
土地	4,954,762	4,954,762
その他（純額）	1,202,594	1,172,397
有形固定資産合計	7,917,444	7,818,803
無形固定資産		
ソフトウェア	312,677	294,264
その他	8,174	22,653
無形固定資産合計	320,851	316,917
投資その他の資産		
その他	874,365	987,505
貸倒引当金	△10,694	△10,634
投資その他の資産合計	863,671	976,871
固定資産合計	9,101,966	9,112,592
資産合計	17,931,848	18,300,203
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,279,529	1,474,393
短期借入金	984,537	995,000
未払法人税等	108,074	124,388
賞与引当金	70,309	70,698
株主優待引当金	12,551	9,142
その他	611,208	641,293
流動負債合計	3,066,211	3,314,915
固定負債		
長期借入金	769,993	642,490
退職給付に係る負債	558,237	567,140
役員退職慰労引当金	50,460	53,030
資産除去債務	99,051	99,840
その他	1,055,683	1,152,497
固定負債合計	2,533,425	2,514,998
負債合計	5,599,637	5,829,914

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	90,000	90,000
資本剰余金	6,433,020	6,433,020
利益剰余金	3,950,739	4,080,058
自己株式	△478,702	△528,698
株主資本合計	9,995,057	10,074,380
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	69,221	153,658
土地再評価差額金	1,410,991	1,410,991
為替換算調整勘定	248,231	232,770
その他の包括利益累計額合計	1,728,444	1,797,420
非支配株主持分	608,708	598,488
純資産合計	12,332,211	12,470,289
負債純資産合計	17,931,848	18,300,203

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	8,758,209	9,341,305
売上原価	7,074,532	7,479,288
売上総利益	1,683,676	1,862,016
販売費及び一般管理費	1,380,495	1,417,108
営業利益	303,181	444,907
営業外収益		
受取利息	2,953	4,433
受取配当金	5,929	6,083
為替差益	4,971	7,268
その他	16,031	14,604
営業外収益合計	29,886	32,390
営業外費用		
支払利息	8,972	13,234
支払手数料	4,141	3,712
その他	1,276	738
営業外費用合計	14,390	17,685
経常利益	318,677	459,612
特別利益		
固定資産売却益	956	3,870
特別利益合計	956	3,870
特別損失		
固定資産売却損	0	7
固定資産除却損	1,966	1,817
投資有価証券評価損	—	399
特別損失合計	1,966	2,224
税金等調整前四半期純利益	317,666	461,258
法人税、住民税及び事業税	135,372	186,253
法人税等合計	135,372	186,253
四半期純利益	182,294	275,005
非支配株主に帰属する四半期純利益	9,233	11,279
親会社株主に帰属する四半期純利益	173,060	263,725

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	182,294	275,005
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	10,624	83,959
為替換算調整勘定	60,063	△16,650
その他の包括利益合計	70,688	67,308
四半期包括利益	252,982	342,313
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	233,632	332,701
非支配株主に係る四半期包括利益	19,350	9,612

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

また、見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、重要な加減算項目を考慮し、法定実効税率を使用して計算しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位: 千円)

	報告セグメント						その他 (注)	合計
	金属製品 事業	電子部品 事業	不動産 事業	化成品 事業	太陽光発電 事業	計		
売上高								
顧客との契約から 生じる収益	5,838,013	1,038,090	—	1,635,713	60,103	8,571,920	570	8,572,490
その他の収益	—	—	185,718	—	—	185,718	—	185,718
外部顧客への売上高	5,838,013	1,038,090	185,718	1,635,713	60,103	8,757,639	570	8,758,209
セグメント間の内 部売上高又は振替高	250	713	—	—	—	963	7,713	8,676
計	5,838,263	1,038,804	185,718	1,635,713	60,103	8,758,603	8,283	8,766,886
セグメント利益	243,974	3,162	91,120	111,742	9,783	459,783	8,283	468,066

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、主にグループ会社の経営管理事業等があります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位: 千円)

利益	金額
報告セグメント計	459,783
「その他」の区分の利益	8,283
セグメント間取引消去	2,808
全社費用(注)	△167,693
四半期連結損益計算書の営業利益	303,181

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント						その他 (注)	合計
	金属製品 事業	電子部品 事業	不動産 事業	化成品 事業	太陽光発電 事業	計		
売上高								
顧客との契約から 生じる収益	6,141,288	1,270,757	—	1,682,097	57,532	9,151,676	1,710	9,153,386
その他の収益	—	—	187,918	—	—	187,918	—	187,918
外部顧客への売上高	6,141,288	1,270,757	187,918	1,682,097	57,532	9,339,595	1,710	9,341,305
セグメント間の内 部売上高又は振替高	122	1,401	—	—	—	1,523	34,536	36,059
計	6,141,410	1,272,158	187,918	1,682,097	57,532	9,341,118	36,246	9,377,364
セグメント利益	318,346	21,731	91,298	87,134	12,420	530,930	36,246	567,176

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、主にグループ会社の経営管理事業等があります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容
(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	530,930
「その他」の区分の利益	36,246
セグメント間取引消去	—
全社費用(注)	△122,268
四半期連結損益計算書の営業利益	444,907

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	326,479千円	346,428千円
のれんの償却額	14,641千円	—千円